
  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Gabinete do Prefeito 
CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000 

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br 

MELGAÇO 
Gabinete do 

Prefeito 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

“Dispõe sobre Homologação   de Certame Licitatório e dá 

outras providências” 

O Exm° Sr. , JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS Prefeito Municipal de Melgaço/PA,  

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 67 da Lei Orgânica do Município e nos 

termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações e,  

 

CONSIDERANDO o termo de adjudicação emitido pelo senhor pregoeiro; 

CONSIDERANDO o parecerjurídico conclusivo acerca da legitimidade   desde certame 

 

R E S O L V E :  

 

Art. 1º - HOMOLOGAR   a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° PP-

012/2019-SELIC-PMM, fundamentado no art. 1°, § único, da lei n° 10.520/2002 cujo objeto é REGISTRO 

DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE MATERIAL DESPORTIVO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO. 

Art. 2º - HOMOLOGAR   a decisão do pregoeiro que ADJUDICOU o objeto do certame em 

favor de: 

§ 1º - MARAJO HOME CENTER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, valor de R$ 90.961,00 

(noventa mil  e novecentos e sessenta e um  reais), cuja proposta final foi classificada como de menor preço 

e declarada vencedora, pelos respectivos itens que constam dos autos do Processo. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT V.UNIT V.TOTAL 

2 APITO FOX 40, MATERIAL PLÁSTICO Unidade 12  R$      31,00   R$           372,00  

3 ARO P/ BASQUETE PROFICIONAL Par 10  R$    388,00   R$        3.880,00  

5 BAMBOLÊS Unidade 200  R$        2,00   R$           400,00  

6 BANDEIRA DO BRASIL 2P Unidade 20  R$      79,50   R$        1.590,00  

7 BANDEIRA DO MUNICIPIO 2P Unidade 20  R$    100,00   R$        2.000,00  

25 BOLA DE INICIAÇÃO 12 Unidade 60  R$      24,80   R$        1.488,00  

26 BOLA DE INICIAÇÃO 14 Unidade 60  R$      36,50   R$        2.190,00  

32 BOMBA DE AR DUPLA AÇÃO Unidade 36  R$      23,00   R$           828,00  

34 CHUTEIRA DE FUTEBOL DE CAMPO Par 120  R$    115,30   R$      13.836,00  

36 COLCHONETE 60X100 Unidade 100  R$      42,50   R$        4.250,00  

37 
COLETE DE FUTEBOL 100% POLIESTER, 17CM, VÁRIAS 

COR Unidade 1200  R$        9,95   R$      11.940,00  

39 CONE MÉDIO COM 20CM, PLÁSTICO Unidade 240  R$        7,20   R$        1.728,00  

42 CORDA ELASTICA 6 METROS Unidade 200  R$      10,85   R$        2.170,00  

46 JOGO DE CARTÃO P/ ARBITRO  Jogo 12  R$      19,00   R$           228,00  

47 JOGO DE DAMA, C/ PÇS PLÁST. E TAB. DE MADEIRA 
Jogo 240  R$      23,00   R$        5.520,00  

50 KIT P/ TENIS DE MESA (2 RAQUETE, REDE E SUPORTE) 
Kit 50  R$      64,50   R$        3.225,00  

52 MEDALHA TIPO CAMPEÃO IMOSSI GRANDE 
Unidade 2000  R$        8,10   R$      16.200,00  

54 MESSA P/ TENIS DE MESA Unidade 20  R$    659,70   R$      13.194,00  

57 RAQUETE P/ TENIS DE MESA Par 60  R$      35,80   R$        2.148,00  

58 
REDE DE BASQ. SEDA TRANÇADO DE 4MM, MALHA 

5X5CM Par 10  R$      23,40   R$           234,00  

60 REDE DE FUTSAL EM SEDA DE 13X13CM, FIO 6.0MM 
Par 10  R$    174,50   R$        1.745,00  

64 
SACOLÃO, NYLON, C/ ALÇAS RESISTENTES, MARCA 

CENTRALIZADA DE 17CM 
Unidade 25  R$      71,80   R$        1.795,00  

VALOR GLOBAL  R$      90.961,00  

http://www.melgaco.pa.gov.br/
file:///L:/Skynet%20Matrix/OnDrive/JAYMAR%20LICITA%20PLUS/3.3%20DESPACHO%20DECISÓRIO.docx


  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Gabinete do Prefeito 
CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000 

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br 

MELGAÇO 
Gabinete do 

Prefeito 

 

§ 2º - J N C CORREA & CARVALHO LTDA, valor de R$ 578.633,00 (quinhentos e setenta e 

oito  mil e seiscentos e trinta e três reais), cuja proposta final foi classificada como de menor preço e 

declarada vencedora, pelos respectivos itens que constam dos autos do Processo. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT V.UNIT V.TOTAL 

1 ANTENA P/ VÔLEI Par 20  R$    128,50   R$        2.570,00  

4 BALDE DE MASSAGISTA Unidade 60  R$      79,00   R$        4.740,00  

8 BANDEIRA DO PARÁ 2P Unidade 20  R$    126,70   R$        2.534,00  

9 BANDEIRA P/ ARBITRO Par 10  R$    138,50   R$        1.385,00  

24 BOLA DE INICIAÇÃO 10 Unidade 60  R$      24,70   R$        1.482,00  

30 BOLA MEDICINAL DE 1KG Unidade 60  R$      54,70   R$        3.282,00  

31 BOLA P/ TENIS DE MESA Unidade 200  R$        2,67   R$           534,00  

33 CANELEIRA, C/ ALÇA NA PARTE SUPERIOR, PLASTICO 
Par 120  R$      19,70   R$        2.364,00  

35 CHUTEIRA DE FUTSAL Par 120  R$      99,80   R$      11.976,00  

38 CONE GRANDE COM 50CM, PLÁSTICO Unidade 240  R$        9,75   R$        2.340,00  

40 CORDA DE PULAR, EM NYLON OU SISAL, 2,5 M 
Unidade 200  R$      18,80   R$        3.760,00  

41 CORDA DE SEDA COM 10MM DE DIÂMETRO 
Metro 100  R$        1,70   R$           170,00  

48 JOGO DE DOMINÓ, C/ PÇS PLÁST. Jogo 240  R$      22,80   R$        5.472,00  

49 JOGO DE XADREZ, C/ PÇS PLÁST. TABUL. DE MADEIRA 
Jogo 240  R$      45,70   R$      10.968,00  

51 LUVA DE GOLEIRO, FUTSAL Par 12  R$      52,00   R$           624,00  

53 MEDALHA TIPO VICE CAMPEÃO IMOSSI GRANDE 
Unidade 2000  R$        8,40   R$      16.800,00  

55 PLACA DE METAL, 14X7CM E C/ ESTOJO Unidade 4200  R$    119,00   R$    499.800,00  

56 PLACAR DE MESA Unidade 5  R$    293,00   R$        1.465,00  

59 REDE DE FUTSAL EM MALHA 12X12CM, FIO 4.0MM 
Par 10  R$    141,00   R$        1.410,00  

62 REDE P/ FUT. DE CAMPO EM NYLON Par 10  R$    146,90   R$        1.469,00  

63 REDE P/ FUT. DE CAMPO, SEDA, 6MM, 7,50 X 2,50 
Par 10  R$    348,80   R$        3.488,00  

VALOR GLOBAL  R$    578.633,00  

 

§ 3º - R. R VIEIRA MAT. ESPORTIVO EIRELI, valor de R$ 418.098,00 (quatrocentos e dezoito  

mil e noventa e oito reais), cuja proposta final foi classificada como de menor preço e declarada vencedora, 

pelos respectivos itens que constam dos autos do Processo. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT V.UNIT V.TOTAL 

10 BOLA DE BASQUETE 7.5 PRO Unidade 20  R$    247,00   R$        4.940,00  

11 BOLA DE BASQUETE OFICIAL Unidade 40  R$      89,00   R$        3.560,00  

12 BOLA DE BORRACHA 300GR Unidade 360  R$      15,75   R$        5.670,00  

13 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO DIGITAL TERMORTEC 
Unidade 100  R$    169,00   R$      16.900,00  

14 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO MATIS TERMOTEC 
Unidade 50  R$    134,90   R$        6.745,00  

15 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO STORM C/C 
Unidade 100  R$      86,50   R$        8.650,00  

16 BOLA DE FUTSAL MATIS TERMOTEC 100 Unidade 40  R$      64,50   R$        2.580,00  

17 BOLA DE FUTSAL MATIS TERMOTEC 200 Unidade 40  R$      96,80   R$        3.872,00  

18 BOLA DE FUTSAL MATIS TERMOTEC 500 Unidade 100  R$    104,80   R$      10.480,00  

19 BOLA DE FUTSAL MAX TERMOTEC 500 Unidade 80  R$    214,50   R$      17.160,00  

20 BOLA DE FUTSAL STORM C/C Unidade 50  R$    132,00   R$        6.600,00  

21 BOLA DE HANDEBOL H1L Unidade 30  R$    114,50   R$        3.435,00  

22 BOLA DE HANDEBOL H2L Unidade 30  R$    128,00   R$        3.840,00  

23 BOLA DE HANDEBOL H3L Unidade 30  R$    145,60   R$        4.368,00  

http://www.melgaco.pa.gov.br/


  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Gabinete do Prefeito 
CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000 

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br 

MELGAÇO 
Gabinete do 

Prefeito 

27 BOLA DE VÔLEI 3.500 Unidade 60  R$      54,60   R$        3.276,00  

28 BOLA DE VÔLEI 5.500 Unidade 40  R$    129,80   R$        5.192,00  

29 BOLA DE VÔLEI 7.0 Unidade 20  R$    255,00   R$        5.100,00  

43 JOGO DE UNIFORME COM 11 KIT Jogo 150  R$    387,00   R$      58.050,00  

44 JOGO DE CAMISA P/ CAMPO C/ 14 KIT Jogo 20  R$    877,50   R$      17.550,00  

45 JOGO DE CAMISA P/ CAMPO C/ 16 KIT Jogo 40  R$    934,00   R$      37.360,00  

61 REDE DE VÔLEI, 4 LONAS EM SEDA Unidade 20  R$    161,00   R$        3.220,00  

65 TORNOZELEIRA ELÁSTICA Par 300  R$      17,80   R$        5.340,00  

66 TROFÉU 3º COLOCADO 43CM Unidade 20  R$      49,00   R$           980,00  

67 TROFÉU CAMPEÃO 1 METRO Unidade 20  R$    295,00   R$        5.900,00  

68 TROFÉU COM PERSONAGEM 45 CM Unidade 100  R$      95,00   R$        9.500,00  

69 TROFÉU DE PARTICIPAÇÃO 60CM Unidade 100  R$      65,00   R$        6.500,00  

70 TROFÉU VICE CAMPEÃO 70CM Unidade 20  R$    148,00   R$        2.960,00  

71 
UNIFORME DE JOGO P/ BASQ. POLIÉSTER, TAM. 

ADULTO Jogo 50  R$    634,00   R$      31.700,00  

72 
UNIFORME DE JOGO P/ FUTSAL MASC. E FEM. 

POLIÉSTER, TAM ADULTO Jogo 50  R$    464,00   R$      23.200,00  

73 
UNIFORME DE JOGO P/ HANDEBOL FEM. POLIÉSTER, 

TAM ADULTO Jogo 50  R$    534,00   R$      26.700,00  

74 
UNIFORME DE JOGO P/ HANDEBOL MASC. POLIÉSTER, 

TAM. ADULTO Jogo 50  R$    462,00   R$      23.100,00  

75 
UNIFORME DE JOGO P/ VOLEIBOL FEM. POLIÉSTER, 

TAM. ADULTO Jogo 50  R$    533,00   R$      26.650,00  

76 
UNIFORME DE JOGO P/ VOLEIBOL MASC. POLIÉSTER 

TAM. ADULTO Jogo 50  R$    436,00   R$      21.800,00  

77 UNIFORME P/ ARBITRO, SHORT E CAMISA 
Jogo 30  R$    174,00   R$        5.220,00  

VALOR GLOBAL  R$    418.098,00  

 

Art. 3º - Determinar à SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER as providências 

cabíveis para o cumprimento deste termo e ao serviço de Orçamento e Contabilidade a emissão do 

respectivo Emprenho e Ordem de Pagamento 

Art. 4º - Pelo presente fica intimado o participante da licitação supramencionada da decisão 

estabelecida neste documento. 

Art. 5º - Este Termo de Homologação  do Certame Licitatório entra em vigor a partir da data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. 

PUBLIQUE-SE. 

CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Melgaço, aos 24 de julho de 2019.  

 

 

JOSE DELCICLEY PACHECO VIEGAS 
Prefeito Municipal de Melgaço 

 
 

Registrado e publicado na data supra nos termos do Caput do art. 89 da Lei Orgânica Municipal. 

 

 

 

 

 

 

http://www.melgaco.pa.gov.br/

		2019-07-25T15:24:46-0300
	MUNICIPIO DE MELGACO:04876470000174


		2019-07-25T15:25:23-0300
	ROSINALDO DUARTE RODRIGUES:73289892204


		2019-07-25T15:25:58-0300
	JOSE DELCICLEY PACHECO VIEGAS:91220181234




